C•ng với nhŽn dŽn cả nước, Kiểm toŸn Nhš nước sẽ tiếp tục n˚u cao tinh thần
đošn kết, phŸt huy tr˝ tuệ g‚p phần xŽy dựng một Quốc hội của dŽn, do dŽn, v˜
dŽn, xứng đŸng lš cơ quan đại biểu cao nhất của nhŽn dŽn, phấn đấu c•ng tošn
Đảng, tošn quŽn vš tošn dŽn ta thực hiện thắng lợi mục ti˚u dŽn gišu, nước
mạnh, dŽn chủ, c“ng bằng, văn minh.

Mừng xuŽn Đinh Dậu - 2017, ch…c cŸn bộ, c“ng chức, vi˚n chức Kiểm toŸn
Nhš nước đ‚n xuŽn mới vui tươi, lšnh mạnh, một năm mới sức khỏe, hạnh ph…c
vš thšnh c“ng!

ThŽn Ÿi

Nguyễn Thị Kim Ngân
Ủy viên Bộ Chính trị, Chủ tịch Quốc hội

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

THƯ CỦA CHỦ TỊCH QUỐC HỘI NGUYỄN THỊ KIM NGÂN

Gửi cán bộ, công chức, viên chức Kiểm toán Nhà nước
nhân dịp năm mới 2017 - Xuân Đinh Dậu

QUỐC HỘI
NƯỚC CHXHCN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 01 tháng 01 năm 2017

Là một trong những con vật
hiền lành, luôn mang lại

niềm vui cho mọi người, mọi
nhà, con gà đã trở thành người
bạn thân yêu của người nông
dân.

Trước mắt, cần chỉ đạo các
Bộ, ngành phối hợp với các địa
phương chủ động chuẩn bị
nguồn hàng cho thị trường, đảm
bảo vệ sinh an toàn thực phẩm,
ưu tiên các sản phẩm sạch,
không để xảy ra thiếu hàng gây
sốt giá, có kịch bản đối phó với
điều kiện thời tiết khó khăn, triển
khai chương trình bình ổn thị
trường phù hợp với thực tế địa
phương cho các dịp tiêu dùng
cao điểm Tết Đinh Dậu 2017.

Tiếp tục nghiên cứu hoàn thiện
hệ thống pháp luật về giá, trong
đó chú trọng hoàn thiện cơ chế
quản lý và mức giá đối với các
dịch vụ chuyển từ danh mục phí
sang quản lý theo cơ chế giá theo
quy định tại Luật phí, lệ phí năm
2015, Nghị định số 149/2016/NĐ-
CP ngày 11/11/2016 và pháp luật
liên quan.

Xin lỗi em đời lính chiến mong manh
Đâu dám hẹn một ngày về xum họp
Lá rừng dưới chân dầy lên muôn lớp
Đời lính vẫn còn nặng nợ em ơi

Nặng nợ non sông nặng nợ tình người
Hai vai gánh biết bao giờ trả hết
Đôi lần nghĩ... đến khi vào cõi chết
Cũng chẳng hề trả hết nợ quê hương!n

NGÔ MAI LINH - KTNN chuyên ngành Ia

Số Xuân Đinh Dậu - Tháng 01/2017

ThŸng Gi˚ng
Nhạt ban mai m• bay la đš
Ngšy kh“ng nắng cỏ mai kh“ng thức
Loši chim ngŸi ngủ về từ phương xa§

CŸnh đồng vụ m•a ngủ qu˚n mắt rạ
Thi˚m thiếp l…a non mơ hạt giống nảy mầm
Ngšy kh“ng nắng
M•a gieo mưa bụi
ThŸng gi˚ng non.

NHƯ BÌNH

Tr’ chuyện
c•ng thŸng Gi˚ng